PROTOCOLO2670/2021-15/04/202114:00

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº255/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Rafael Piovezan que
contrate para o aumento do efetivo
mais Guardas Civis Municipais para
o nosso  município.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as ocorrências que exigem a presença da Guarda

Civil Municipal estão aumentando;

CONSIDERANDO que houve uma diminuição no efetivo da Guarda Civil

Municipal nos últimos anos sem a reposição dos quadros;

CONSIDERANDO que a Lei complementar 173 permite a contratação

para preencher cargos vagos;

CONSIDERANDO que há cerca de sessenta cargos vagos na Guarda

Civil Municipal;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Rafael Piovezan que contrate para o aumento do efetivo mais Guardas

Civis Municipais para o nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2021.

Eliel Miranda
                                                      Vereador